VARIÆ LECTIONES.

¹¹ φρονήμασι L. ¹² Ἥλιου V. ¹³ τῷ B, τὸ L. ¹⁴ κατ' αὐτῶν L. ¹⁵ an μνηῦσαι? ¹⁶ ἀνοικοδομοῦ L.
¹⁷ ὄρωρᾶτό L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

dere Const. Porph. in Bas. Mac. p. 137, ubi τρεφόμε-
νος τοῖνον ὁ παῖς παρὰ τῷ πατρὶ — ὅτε μὲν ἀν-
θρώπου Χείρωνος ἔδειξεν ὡς Ἀχιλλεύς, ὅτε, etc.
ut semihominis educatoris mentio eum offenderit.

(90) Cedr. p. 450.

(91) Jamdudum dissolute loquitur et incondite.

(92) Abrupte, sine transitione, sine apta con-
nexionem, nec præparato lectione. — Const. Porph. in
Bas. Mac. p. 139, Sym. Log. p. 434, Georg. Mon.
p. 534, Cedr. p. 560, Zon. p. 163.

(93) Georg. Mon. p. 531, Log. p. 164, Sym. Log.
p. 434, Const. Porph. in Bas. Mac. p. 139, Cedr.
p. 560. — Sym. Log. p. 434, ubi ὅς πρὶν Ἥλιου
ναδὲ κεχρημάτικεν.

(94) Const. Porph. in Bas. Mac. p. 139, Cedr.
p. 561.

(95) Varie scribitur hoc nomen apud veteres,
apud Herodotum Μανδάνη.

(96) Infinitivus requirit aliquod verbum, aut ὡς
pro καί. Loquitur et alibi ita imperfecte.

PATROL. GR. CIX.

A apud omnes et diligebatur. Mirabilis etiam fuit
introitus **108** ejus in imperatoriam urbem per
Aureas portas, ubi in propinquo apud monaste-
rium requievit, quod nunc quidem Diomedii
martyri consecratum, Heliæ olim fuit. Venit autem
in urbem, matre invita: et sane ab ea retentus
fuisse, nisi somnum ab ea visum interpretatione
quadam expositum fuisset ab earum studiosis et
gnaris. Viderat enim germen maximum enatum,
ut olim Andame, idque floribus comare in domo
sua, auroque stipitem magnum, qui e terra exsur-
gebat, et ramos etiam ac folia tegi. Unde jureju-
rando prædictum imperium ejus filio, cujus longam
durationem in cognatos et posteros futuram, mul-
tasque ipsius opes ei regioni missurum ex qua
natus fuisset. Ad hæc, faustus nuntius aliquando
mulieri venerat, puero ludente in palude cum
æqualibus, aquilam super ejus caput advolasse,
aliasque expansis id contexisse. Atque aliquando
senem virum, cujus per os ignis spiraret, qui que
se Heliæ esse diceret, puerum imperio potiturum,
sibi indicasse professus est.

τε ταύτην περὺσσοντα· καὶ ποτε γηραιὸν ἄνδρα, οὗ
ταύτη παραδηλοῦντα (99), τὴν βασιλείαν προσηκα-

Commorante autem Basilio apud prædictum mo-
nasterium, cuidam monacho, aut, ut aliqui, ipsi præ-
fecto monasterii, per somnum martyr ille appa-
rens exire eum jubet ad portam et illum qui ibi
expectaret introducere, **109** ut qui imperator
esset futurus, eumque fovere tecto et indumentis,
ut qui illud monasterium esset instauraturus. Qui
egressus adolescentemque conspiciatus emaciatum
et sordidatum atque incultum propter inopem sta-
tum, spectrum imaginatus phantasie suæ oblatum
introducere et curare neglexit. Quare rursus martyr
ei apparuit, increpans, exiret atque imperatorem
Basilium omnino intro vocaret curamque ejus ha-
beret. Cumque adolescens ad pronuntiatum nomen
respondisset, introitus perficiebatur: cujus rei

(97) Loquitur horridè.

(98) Alia occasione Cont. Porph. in Bas. Mac.
p. 136, et p. seq. Cedr. p. 566. Zon. p. 163.

(99) Const. Porph. in Bas. Mac. p. 139.

(1) Loquitur profusissimè.

(2) Const. Porph. in Bas. Mac. p. 140. Sym. Log.
p. 434. Georg. Mon. p. 531. Cedr. p. 560. Zon.
p. 164.

(3) Ita scriptum; f. ἀνοικοδομῆν. Apud Const.
Porph. p. 140. et apud Cedr. p. 560, ita: Αὐτὸν
μέλειν εἰς ἀνοικοδομῆν καὶ ἀξίησιν τῆς παρουσίας
γενέσθαι μνηῖς. Unde apud Nostrum melius: Ὅσα
τῆσδε μνηῖς εἰς ἀνοικοδομῆν συστήσόμενον, aut
omisso εἰς. — Scriptum συστήσόμεν. e supra scripsi.
— B. τὸ νεανίας, et vide quot fuerit annorum. Ba-
sius. Fuit XXV.

(4) Εἰσκαλεῖν potius legendum propter sequens
ἀποκριναμένου.

(5) Omitit dicere quod vocatus fuit, et tamen
respondisse dicit.

occupato imperio memor esse voluit et a se mercedem exigi. Quod et observavit: nam postquam purpuram induisset, multa et splendida donaria venerabili martyri obtulit, præterea monasterium possessionibus multis ornavit et ædificando instauravit.

Tunc autem per præfectum monachorum applicavit se ad quemdam de familia imperatoria magnam, qui amicitiæ gratia in monasterium venerat, et cui id curæ erat ut juvenum statura conspicuorum sibi cœtum compararet, cum jam invenisset alios etiam tales, sed minores (nam multo majore statura quam isti Basilius præditus erat), et gloriabatur istis jactabundus. Theophiliscus is audiebat: contra quem ab imperatore certamen motum speciosorum et fortium juvenum. At mittitur a Cæsare **110** ad eum Antigonus, hujus charissimus, convivio excipiendus, cumque eo sæpius commemoratus Constantinus. Cum autem satiati fuissent epulis, etiam lætitia et ludus excitatur, accersitis ex iis qui domi commorabantur qui ad luctandum essent idonei, atque mox certamen instituitur. Atque omnes palæstrici et luctatores imperatoris et Cæsaris vincunt reliquos, præter Basilium qui in luctatione non aderat. Quare et hic vocatur et ad luctandum cum potiore ex illis adducitur. Erga hunc amice propter affinitatem affectus Constantinus jubet pavimentum palea conspergi, ne forte laberetur Basilius. Conveniunt igitur, convenerunt ad luctandum ambo. Tum alter sublimem tollere conatur Basilium, sed non ferens Basilli contrarium nisum, in sublimi ab isto tollitur prævalide et circumrotatur celerrimo motu, atque amplexu illo qui κατά πόδραζαν dicitur vernaculo sermone, in terram dejicitur, passus casum incelabilem, ita ut ea res præsentibus omnibus delectationi esset. Et quamvis diu multumque aquis conspergeretur, vix sese recollegit. Cum igitur Antigonus cum iis qui apud ipsum erant abiisset ad Cæsarem, narrat ei de eis quæ facta essent. A quo et imperator de iis certior factus, accersit eum cum aliis duobus æqualibus: quos ut vidit, probavit speciem,